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Vážení spoluobčané,  

opět se přiblížil předvánoční čas. Pro děti je naplněn radostným 
očekáváním Štědrého dne a také pro nás dospělé mívá zvláštní 
atmosféru, třebaže nám nedovolí vystoupit z každodenního 
koloběhu práce a všedních povinností. Přelom roku bývá dobou 
setkávání i důležitých rozhodnutí: Vždyť vánoční svátky nás 
často přiblíží těm, které máme rádi, ale s nimiž se 
z nejrůznějších důvodů nevídáme častěji; Nový rok zase může být 
novým začátkem, ať už jsou naše předsevzetí jakákoli.  
Přejeme Vám ze srdce, aby se Vaše vánoční přání vyplnila a 
abyste do Nového roku vykročili ve zdraví a spokojenosti. 
Krásné, klidné Vánoce a šťastný rok 2012! 

Zastupitelstvo a starosta města Liběchov 
 
 

IINNFFOORRMMAACCEE  MMĚĚSSTTSSKKÉÉHHOO  ÚÚŘŘAADDUU  

Linnova socha Krista byla předána městu  
z rukou restaurátora 
 

V posledním čísle zpravodaje (č. 4/2011) 
jsme informovali o postupujících pracech 
na obnově sochy Krista, umístěné pod 
vinicí u silnice naproti benzínové pumpě. 
Ježíš Kristus je zde zobrazen jako Salvator 
mundi, tedy Spasitel světa. Koule, co 
Kristus drží, představuje zeměkouli. Socha 
byla již v havarijním stavu. V současné 
době je dokončena a nadále probíhají 
práce na pilířích a zíďce již formou 
zednických prací. Pro srovnání bych ráda 
přiložila fotografie stavu před 
rekonstrukcí a po ní, ale vzhledem k 
nepříliš kvalitní reprodukci fotografií ve 

zpravodaji by to ztratilo na významu. Proto přikládám jednu, tu 
současnou. Posuďte sami. Velmi mě těší, že se podařilo sochu za 
finanční podpory Ministerstva kultury a města Liběchova obnovit, a 
snad tu vydrží další desítky let.  

Ing. Pavla Veverková   

 

DDŮŮLLEEŽŽIITTÉÉ  UUPPOOZZOORRNNĚĚNNÍÍ:: 

Dovoluji si připomenout všem 
obyvatelům Liběchova, že zakládání 
černých skládek je nelegální činností. 
Také v lokalitě kolem čistírny 
odpadních vod je zakázáno odkládat 
odpad, stavební suť apod.  

Náklady na likvidaci neoprávněně 
založených skládek jsou hrazeny 
z městského rozpočtu, tudíž na 
neukázněnost některých spoluobčanů 
doplácíme všichni. 

Josef Ulman, starosta 
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Žádosti o dotace z fondů Středočeského kraje 

Do 15. prosince 2011 bude podána žádost o dotaci z fondu 
Středočeského kraje na výstavbu dětského hřiště na pozemku před 
skautskou klubovnou. V případě úspěchu žádosti by výstavba mohla 
proběhnout v letních měsících roku 2012. Zároveň město Liběchov 
podá v témže termínu i žádost o dotaci na obnovu další kulturní 
památky. Letos zkusíme získat dotaci na milník, resp. 
trojrozhraničník z roku 1858, o němž se píše ve zpravodaji č. 
2/2010. Milník se nachází cca 300 m za Liběchovem, vpravo u silnice 
ve směru na Mělník. Přejme žádostem úspěch! 

Ing. Pavla Veverková 

 

 

Akce „obnova plotu“ měla své pokračování 
Ve sváteční den, v pátek 28. října 2011, proběhlo 
pokračování akce „obnova plotu“, které navázalo na horlivé 
sobotní dopoledne, o němž jsme informovali v posledním 
čísle zpravodaje. Nyní jsme akci pojali vzhledem k daleko 
menšímu rozsahu plánovaných prací v komorním duchu. 
Sešli jsme se ve čtyřech. Již před tím se nechaly vytahat 
pařezy, které by bránily pletivu. Úkolem bylo tedy poklidit 
zbylé větve, zabetonovat vzpěry pro lepší stabilitu plotu a 
obnovit branku do areálu školy. V současné době zbývá to 
nejdůležitější, natáhnout nové pletivo. 
Tímto bych ráda poděkovala za pomoc panu Kleinertovi, 
panu Šteklovi a panu Šafránkovi. 

Ing. Pavla Veverková 

 

Vážení čtenáři a přispěvatelé 

Liběchovského zpravodaje, 

rádi bychom Vám poděkovali za Váš zájem a za 

všechny zaslané příspěvky – články i fotografie. Bez 

nich by Zpravodaj nemohl existovat. Děkujeme 

zvláště těm, kteří se již pravidelně podílejí na jeho 

vzniku. Věříme, že i s Vaší pomocí budeme 

v příštím roce úspěšně pokračovat ve vydávání 

Zpravodaje a že se nám znovu podaří naplnit pět 

čísel důležitými informacemi i zajímavým čtením. 

Přejeme Vám krásné Vánoce a mnoho zdraví 

a štěstí po celý další rok! 

Alena Juhászová, Andrea Vítová,  
Vlaďka Zralíková, Josef Ulman 

Lampiónový průvod Třešňovkou  
se pomalu stává tradicí. Není divu, vždyť do 
Třešňovky se postupně stěhují další a další 
obyvatelé a většinou jsou to rodiny s dětmi. 
Letošní akci pořádali rodiče dětí z Třešňovky pro 
všechny děti z Liběchova, Ješovic, ale i z okolních 
vesnic. Průvod se konal v pondělí 24. října, sraz 
účastníků byl na kopci, kde se sešlo odhadem 
padesát dětí s rodiči a prarodiči. Nejmenší 
účastníci se vezli v kočárcích, starší děti nesly své 
lampiónky cestou k lesu až k místu, kde se skupina 
účastníků z Liběchova setkala se skupinou 
z Ješovic. V lese byl pro děti připraven poklad, 
okolí zdobily vyřezané dýně Odměny byly rozdány 
a lampióny svítily spokojeným dětem i na cestu 
domů. Počasí se vydařilo, poděkování za přípravu 
akce patří obyvatelům Třešňovky a poděkování za 
její finanční podporu městu Liběchov.  

Alena Juhászová 
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OD LEDNA NOVÉ TYPY OBČANSKÝCH PRŮKAZŮ 

Od 1. ledna 2012 se začnou vydávat nové typy občanských průkazů 
se strojově čitelnými údaji (nový typ dosud vydávaných 
občanských průkazů) a občanské průkazy se strojově čitelnými 
údaji a s kontaktním elektronickým čipem (dále jen e-OP). 
Občanský průkaz se strojově čitelnými údaji a s kontaktním 
elektronickým čipem (e-OP) bude vydáván pouze na základě 
žádosti občana a po uhrazení správního poplatku. V návaznosti na 
nový systém přijímání žádostí o nový občanský průkaz budou na 
oddělení cestovních dokladů a občanských průkazů na MÚ Mělník 
odstávky – tzn., že se v této době nebudou přijímat žádné žádosti o 
vydání dokladů (občanské průkazy a cestovní doklady) ani vydávat 
již hotové doklady.  
Jedná se o následující termíny: 
1. listopadu 2011 – celý den, 4. listopadu 2011 – celý den, dále od 
17. listopadu 2011 od 6:00 hod do 21. listopadu 2011 do 6:00 
hodin.  
A poslední odstávka bude od 23. prosince 2011 od 16:00 hod do 2. 
ledna 2012 do 6:00 hod. 
Upozornění: žádost o současný typ občanského průkazu lze podat 
nejpozději do 14. prosince 2011 na MÚ Mělník. Na matričních 
úřadech (Byšice, Liběchov, Lužec nad Vltavou, Mšeno, Řepín, 
Vysoká) budete moci žádost podat nejpozději do 30. listopadu 
2011, po těchto datech již nebudou žádosti přijímány. Nejzazší 
termín pro podání žádosti o vydání e-pasu je 19. prosinec 2011. 
Další důležité informace: 
· od 1. ledna 2012 se nebudou do cestovních dokladů zapisovat 
tituly 
· od 1. ledna 2012 lze vydat občanský průkaz na žádost i občanovi 
mladšímu 15 let – za správní poplatek 
· od 1. ledna 2012 nebudou žádosti o nový občanský průkaz 
přijímat matričních úřady  
V současné době mohou občané zažádat o nový občanský průkaz 
na matričních úřadech a tam si také nový občanský průkaz 
vyzvednout. To již od 1. 1. 2012 nebude možné. Občané se budou 
muset osobně dostavit na příslušný úřad, ve správním obvodu obce 
s rozšířenou působností je to MÚ Mělník. V některých případech 
(LDN, domovy důchodců, věznice atd.) se budou používat mobilní 
pracoviště. 
Nové typy občanských průkazů se budou zhotovovat ve stávajících 
kabinkách, ve kterých se pořizují i cestovní doklady. Z tohoto 
důvodu budou pracoviště, na kterých se v současné době zhotovují 
cestovní doklady, hardwarově i softwarově upravena tak, aby bylo 
možné vyřizovat jak cestovní doklad, tak občanský průkaz. 

Dosavadní občanské průkazy zůstávají v platnosti po 
dobu v nich uvedenou! 

PhDr. Květa Mrázová, vedoucí odboru dopravních a správních agend MěÚ Mělník 
(zdroj: www stránky města Mělník) 

Školská rada 

při ZŠ a MŠ Liběchov 

nabízí rodičům žáků prvního 

a druhého stupně ZŠ 

kontakty  

pro dotazy, návrhy a připomínky: 

 
Gabriela Nápravníková 

předseda ŠR 

e-mail: napravnikova@seznam.cz 

telefon 603 859 932 
 

Hana Štruplová 

zástupce zákonných zástupců žáků 

e-mail: hanavysoka@seznam.cz 

telefon 603 349 873 

   ZI
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Milé čtenářky, milí čtenáři, 
 
vybrala jsem pro Vás článek věnovaný volbě správné dětské hračky, který byl otištěn ve 
Školském obzoru Lidových novin 12. prosince 1912. Původně jsem si přála, aby Vám 
poskytl chvíli uvolnění a snad i zábavy v předvánočním shonu. Nepodařilo se mi to tak 
docela. Ukázalo se, že zkušenost téměř sto let stará se té dnešní až překvapivě podobá. Ať 
Vám tedy jeho čtení přinese drobnou radost při nahlížení do výkladních skříní 
hračkářských obchodů v době minulé, ať je však i zastavením a zamyšlením – a možná i 
inspirací při výběru letošních dárků. 
 
O dětské hře a hračkách 
 
„Nikdy nemívá otázka významu a účelnosti dětských hraček tolik důležitosti 
jako v době předvánoční, kdy nutno obstarati nákup dárků pod vánoční 
stromek nejen pro větší, ale i pro tu nejmenší drobotinu. … Jakou však 
hračku pro dítě koupiti? Výkladní skříně hračkářských závodů i jejich ceníky 
zaplaví zraky naše takovým množstvím materiálu, že nelze se v něm hned 
ani orientovati, oči těkají z předmětu na předmět, a když všecko 
prohlédneme od těch nejjednodušších dřevěných hraček až po složitým 
mechanismem opatřené automobily, tramvaje, vlaky, parníky a 
vzducholodě, odcházíme ještě bezradnější a teprve nevíme, co z tohoto 
množství pro naše dítě by bylo nejlepším a nejúčelnějším. … 
Hračky jsou předměty, připravené a upravené pro dětskou hru, ať už 
dítětem samým anebo – což bývá nejčastěji – osobami dospělými. Jsou 
buď napodobením skutečnosti, nebo podněcují hry pohybové (míč, 
kotouče apod.). Hračky, jež jsou napodobením skutečnosti, napodobují vše 
možné, dnes průmysl opatřil děti vším, nač si pomyslí. Za výkladními 
skříněmi uvidíme zmenšeniny lidí, zvířat, podob zjevů obrázkových, nářadí, 
zbraní, jež jsou ke hrám dle řemesel, živností, zaměstnání všech druhů, hry 
strojové a mechanické, hry hrdinské a válečnické, hry se zmenšenými 
nástroji hudebními, jež zejména baví děti a poskytují jim od nejútlejšího 
mládí hojně radosti. 
Nejstarší ze všech her se zdrobnělými napodobeninami skutečnosti jest hra 
s loutkou, zmenšeninou to člověka samého a zpodobením nemluvněte. Jak 
bohatý to výběr jen v tomto oboru! Od nejjednodušších loutek dřevěných 
nebo jen z hadříčků urobených až k loutkám, jichž složitý mechanismus 
budí obdiv u dospělých a úžas a ustrnutí u dětí. A přece oč milejším a 
cennějším darem pro dítě je ona jednoduchá loutka, se kterou může si 
opravdu pohráti, kterou smí polaskati i vyplatiti, když ve své fantasii 
usoudí, že zasluhuje trestu, než sebe dražší loutka, která umí zdvihati oči, 
choditi a snad i mluviti. … 
Která hračka se dětem líbí nejvíce? … »Hračka mechanická a naturalistická 
musí dítě nutně znepokojit a omrzet. Hráti si, to znamená: s hračkou žíti, 
oživiti ji. Jak ale s ní může dítě žíti, jak přenášet svůj život v hračku 
takovou, která je sama jako živá, není-li dost jednoduchá a prostá, 
neodpovídá-li jeho životu, jeho vztahům, znalostem a pojímání života? 
Oslabuje chuť ke hře proto, že odsuzuje děcko svou určitostí a hotovostí k 
duševní nečinnosti. Zaráží jeho úmysly a podněty, mate je a potlačuje. 
Nemůže se samo postarati a přičiniti, aby to chodilo, pohybovalo se, 
nemůže s ní dělati, co samo chce, co by chtělo provésti, co má za lubem. 
Hračka hraje sama, a zatím si mělo hrát dítě!« (Článek zde cituje E. Edgara, 
který svůj rozbor otiskl tamtéž o dva roky dříve, pozn. A. V.) … 
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Dobrá hračka musí býti dále pevná, trvanlivá, ze solidního materiálu, 
neboť dítě stejně rádo boří, jako tvoří, musí dále býti prosta jedovatých 
barev a nemá míti žádných ostří a špicí. Hračka nemá klamati důvěru 
děcka, nesmí tedy např. při ohyzdném zevnějšku obsahovati v sobě pocity 
libosti (šváby z čokolády, skříňka v podobě sešmaťhané boty, naplněná 
cukrovím apod.). Rovněž hračka nezaměstnávej fantazie vzrušujícím, 
zdivočujícím způsobem, probouzením krvelačnosti, surovosti a 
necitelnosti. Scény válečné, bitevní, indiánské divokosti apod. nejsou 
vyrobeny pro děti rozumných rodičů. Je mnoho vychovatelů, kteří 
mermomocí chtějí pod pláštíkem dětské hry poučovati dítě o fyzice, 
zeměpisu, historii atd., než zpravidla neprospěje se tu ani hře, ani učení, 
a co nejhoršího: vážné věci se tu často snižují a znehodnocují. Nepleťme 
školu do hry a hru do učení! …“ 
Na závěr ještě dodejme, že autor článku vidí řešení v inspiraci lidovými hračkami, 
přiklání se k jejich tvarové jednoduchosti, barevnosti – a především oceňuje prostor, 
který ponechávají dětské fantazii. 

 
Andrea Vítová 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Článek se odvolává na text K. Domorázka-Mráze, otištěný v Pedagogických rozhledech. Pro 
přítomný Zpravodaj byl článek krácen a upraven podle současného pravopisu. Slovo „loutka“ 
se ve vybraných pasážích užívá ve významu panenka. 
 

 
 

 

Mikuláš  
Kde se vzal, tu se vzal, 
Mikuláš pod okny stál, 
v ruce velkou berličku, 
na hlavě měl čepičku, 
z bílých vousů teplý šál, 
takhle, děti, vypadal! 
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 ZZÁÁKKLLAADDNNÍÍ  ŠŠKKOOLLAA  AA  MMAATTEEŘŘSSKKÁÁ  ŠŠKKOOLLAA  LLIIBBĚĚCCHHOOVV  

 
  Již na podzim v ZŠ a MŠ Liběchov 
proběhlo několik akcí. Nejdříve školu naštívili 
psovodi z Policie ČR se svými psy.  Děti viděly 
ukázku, jak policie používá psy při dopadení 
zločince a mohly si samy vyzkoušet v 
ochranných vestách a rukávech roli 
prchajícího zločince. 

 Dále jsme měli možnost pobesedovat 
s panem Kaňou, cvičitelem zvířat, která se 
objevují v různých filmech a pohádkách. 
Přivezl s sebou devítiměsíční medvědici 
Poku, která si už v pár filmech zahrála a brzy 
se ukáže na plátnech kin v nové pohádce.  

 Žáci se také účastní programu čtenářské 
gramotnosti. Dostávají díky tomuto 
programu povědomí o médiích, českých i 
zahraničních autorech a jejich tvorbě. Čtenář 
by měl porozumět textu i jeho myšlence, 
dokáže si v něm najít potřebné informace a 
dokáže i posoudit kvalitu textu nebo 
literárního žánru. 

 V rámci projektu Podzim 4. a 5. třídy pod 
vedením svého vyučujícího vyřezávaly dýně a 
vyráběly nejrůznější předměty z přírodnin. 
Pro žáky 4. třídy byl také připraven den na 
dopravním hřišti, kde se učili správnému 
chování v dopravním provozu. Žáci z 1. až 3. 
třídy shlédli spolu s dětmi mateřské školy 
divadelní představení. Viděli například 
pohádky „Jak pejsek s kočičkou pouštěli 
draka“ a „O třech medvědech“. Všem se tato 
vystoupení líbila a mohou se i v následujících 
měsících těšit na další divadelní pokračování. 
Žáci se i do budoucna mohou těšit na pestrý 
program plný aktivit a návštěv. 

 

 

 

 projekt 4. a 5. třídy na téma „Podzim“ 
 

 

ukázky zákroků služebních psů Policie ČR 
 
 

PPoozzvváánníí  ddoo  ZZŠŠ  aa  MMŠŠ  LLiibběěcchhoovv  
 
ZŠ a MŠ Liběchov zve všechny zájemce na Den otevřených dveří v pondělí 19. prosince 2011 od 
10,00 hod. do 12,00 hod. V tuto dobu budou probíhat výtvarné dílny, do kterých se můžete i Vy 
zapojit. 

Adventní čas s koledami si připomeneme ve středu 21. prosince 2011 ve 14 hodin při Zpívání na 
schodech v areálu školy. Srdečně zveme rodiče, babičky, dědečky a všechny ostatní obyvatele 
Liběchova a okolních obcí. 

Budoucí prvňáčky přivítáme 25. ledna 2012 od 13,30 hod. při zápisu k povinné školní docházce.  
Moc se na všechny těšíme.  

 

PaedDr. Karla Borská, ředitelka školy 
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  ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLIČKY 

 

 
 

ČERTOVI 

ČERTE, ČERTE, NECHOĎ K NÁM,  

NEMYSLI SI, JÁ TĚ ZNÁM. 

ČERTE, ČERTE, TY MĚ ZLOBÍŠ, 

VÍM, ŽE DĚTEM UHLÍ NOSÍŠ. 

A KDYBY NÁM ANDĚL NĚCO DAL, 

TY BYS NÁM TO, ČERTE, VŠECHNO VZAL. 

 

VYHLAŠUJEME 
PROSINCOVOU AKCI: 

Mami, tati, pojď si hrát: 

Tématem bude Vánoční cukroví - 
maminky (nebo jiní členové 
rodiny) společně s dětmi připraví 
cukrovíčko.  
O nejlepším cukroví rozhodneme 
společně ochutnávkou na Vánoční 
besídce v mateřské škole. 

 

Uskutečněné akce: 
29. 9.: třetí lekce keramiky (rybičky) 
6. 10.: čtvrtá lekce keramiky (čertíci) 
11. 10.: ukázka výcviku policejních psů na hřišti 
12. 10.: první trénink stolního tenisu 
13. 10.: pátá lekce keramiky (glazurování zhotovených výrobků) 
17. 10.: divadelní představení „Jak pejsek s kočičkou pouštěli 
draka“ 
20. 10.: šestá lekce keramiky 
17. 10.: beseda o cvičeném medvíděti v tělocvičně ZŠ 
V říjnu děti hledaly podzimní poklad na kostelíčku (děkujeme 
skřítkům, kteří ho přichystali). Poklad našly děti z oddělení 
Motýlků a ochotně se o něj rozdělily s ostatními kamarády. 
 
Plánované akce: 
16. 11.: divadelní představení z produkce Břéťova divadla  
                                                         „Jak Kuba vysvobodil princeznu“ 
21. 11.: první lekce plavání - odjezd z parkoviště v 9.20 hod. 
25. 11.: fotografování 
28. 11.: druhá lekce plavání 
5. 12.: Mikulášská nadílka 
8. 12.: výrobní Vánoční dílna pod vedením SOU Boží Voda 
13. 12.: výrobní dílna pro rodiče s dětmi v mateřské škole 
14. 12.: Vánoční vystoupení dětí na besídce pracovníků  
                     Ústavu živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v. v. i.  
20. 12.: Vánoční besídka v mateřské škole 
 

Zájmové činnosti: 
 
KROUŽEK CVIČENÍ S DĚTMI 

  cvičení pro předškolní děti (možno s 
rodiči), mohou i děti, které 
nedocházejí do mateřské školy, 

 každý čtvrtek od 16.00, 
 pod vedením paní Janatkové  
                                              a Tauchmanové, 
 pololetní poplatek 200,- Kč. 
 
KROUŽEK STOLNÍHO TENISU 

 kroužek pro předškoláky,  
 pod vedením paní M. Nesměrákové,  
 měsíční poplatek 50,- Kč,  
 zúčastňuje se šest dětí z mateřské  
                                                               školy. 
 
 
Příjemný vstup do nového roku, 
ne moc kvapných kroků. 
Ve školce buď s rozvahou, 
neotálej se sebeobsluhou. 
 

                                                                                                                                                                                    
za kolektiv MŠ Hana Štruplová 
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 SSPPOORRTTOOVVNNÍÍ  KKLLUUBB  LLIIBBĚĚCCHHOOVV                                                 www.sklibechov.cz 
 

ODDÍL  

STOLNÍHO TENISU 
SK LIBĚCHOV 
POŘÁDÁ 

 

VVÁÁNNOOČČNNÍÍ  TTUURRNNAAJJ  
___________________________________ 

 KDE:  TĚLOCVIČNA ZŠ A MŠ LIBĚCHOV 

 KDY:  PPÁÁTTEEKK  99..  PPRROOSSIINNCCEE  22001111  

          OD 15 HODIN 

 KDO:  MLADŠÍ ŽÁCI, 

           STARŠÍ ŽÁCI,  

           DOROST 

 

DOVOLUJI SI VÁS JMÉNEM ŠIPKOVÉHO KLUBU 

SOKOL FORMANI LIBĚCHOV 
POZVAT NA JIŽ 14. ROČNÍK 

VÁNOČNÍHO TURNAJE  
PÁRŮ V ŠIPKÁCH 

 

Letos potřetí se turnaj hraje 
„O pohár starosty města Liběchov“. 

V turnaji se hraje v párech, které jsou losovány 
vždy tak, aby spolu hrál registrovaný hráč  
s neregistrovaným.  
Šanci na výhru má tedy každý,  
záleží na štestí při losu  
a samozřejmě také na předvedené hře. 

 
HRAJE SE V NEDĚLI 

25. 12. 2011 od 16:00 hodin 
v Liběchově na Formance 

Hráči se mohou přihlásit kdykoli, nejpozději však 
pět minut před začátkem turnaje. 

_____________________________________ 
Těšíme se na Vaši hojnou účast. 

Jiří Kutín a ŠK Sokol Formani Liběchov 

 

PPOOVVOODDÍÍKK  
Velice se omlouváme plaveckému družstvu 
Medonos, které vyhrálo kategorii v plavecké 
štafetě ve sportovním klání mezi obcemi povodí 
Liběchovky POVODÍK 2011. V minulém vydání 
Liběchovského zpravodaje došlo k chybě a jako 
vítěz plavecké štafety bylo jmenováno družstvo 
ze Sitné. Ještě jednou vyjmenujeme vítěze 
jednotlivých etap a jako návdavek i jména 
závodníků z vítězných družstev. 
 
Běh 4 x 100 m – Ješovice  
(Barbora K., Maruška N., Vlaďka Z., Tomáš Ř.) 

Čtyřhra stolní tenis – Boží Voda 
(Kamil J., Karel S., Milan Ž., Pavel Ř.)  

Cyklistika – Ješovice  
(Barbora K., Maruška N., Vlaďka Z., Tomáš Ř.) 

Plavání štafeta – Medonosy 
(Zuzana K., Filip T., František H., Petr V.)   
 

Vlaďka Zralíková  
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PŘÍSTAV VODNÍCH SKAUTŮ A SKAUTEK MODRÁ KOTVA LIBĚCHOV 

Liběchov plný strašidel 
V pátek 28. října proběhl již druhý ročník závodu pro rodiny s dětmi 

– Liběchov plný strašidel. Soutěže v hledání strašidel se zúčastnilo 

celkem 28 rodin, a to nejen z Liběchova. V hledání strašidel pomáhala 

zašifrovaná nápověda. Letos jste mohli při závodu potkat:  

zbloudilého rytíře, vodníka, vílu, plivníka, smrtku, vojáka, umělce, 

upírky a bílou paní. Trať bylo možné zdolat průměrně za jednu 

hodinu. Čím rychleji družstvo trať prošlo a přineslo všechny kartičky, 

které dostalo od strašidel, tím lepší dostalo ceny.  

 

Navigamus 2012 
Příští rok se zúčastníme celorepublikového setkání vodních skautů s účastí 
zahraničních hostů.  V červnu 2012 se skauti a skautky přenesou na čtyři dny na 
palubu zaoceánského parníku, aby si připomněli sté výročí plavby Titaniku. 
Titanik byl luxusní parník společnosti White Star Line, který ztroskotal při 
nárazu do ledové kry během své první plavby v noci z 14. na 15. dubna roku 
1912. Zkáza Titaniku je jednou z nejznámějších námořních katastrof. 
Bude to již sedmý ročník této výjimečné akce, která se koná od roku 1994 každé 
tři roky. Čeká nás pestrý program, týmové hry i outdoorové aktivity. Navigamus 
2012 se bude konat v Plzni na tábořišti u Boleveckého rybníka. Tento prostor 
nabídne kvalitní zázemí pro uspořádání setkání takového rozsahu. 
Přes tisíc účastníků zažije neopakovatelnou atmosféru skutečně velkého setkání; 
vyzkouší si něco nového a navážou přátelství s dalšími skauty z ČR i zahraničí. 
Pořadatelem akce je Junák – svaz skautů a skautek ČR, Plzeňský kraj. (Zdroj: 
http://navigamus.cz/). 

Marie Šubrová, Bc. 

 
 

 

 
 

http://navigamus.cz/�
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        Střední odborné učiliště, Liběchov, Boží Voda 230            
Boží Voda 230, Liběchov 277 21;  www.soulibechov.cz 

Tel. 315 697 020; fax: 315 697272; e-mail: uciliste.libechov@tiscali.cz 

 
 
 

  

                                                              VVááss  ssrrddeeččnněě  zzvvee  nnaa  
 

          DDnnyy  ootteevvřřeennýýcchh  ddvveeřříí  
                aa  VVáánnooččnníí  vvýýssttaavvuu,, 

 

které se konají 
 

V PÁTEK 2. PROSINCE 2011 OD 9 DO 16 HODIN 

V SOBOTU 3. PROSINCE 2011 OD 9 DO 15 HODIN 
 
 

 INFORMACE O UČEBNÍCH OBORECH 
 VÁNOČNÍ VAZBA V INTERIÉRECH 

 
 PRODEJ ADVENTNÍCH VĚNCŮ,  SVÍCNŮ A DALŠÍCH VÝROBKŮ 

S VÁNOČNÍ TEMATIKOU,  HRNKOVÝCH ROSTLIN,  ODBORNÉ 

ZAHRADNICKÉ LITERATURY,  BELETRIE,  VÍNA,  MEDOVINY,  DROBNÉ 

KERAMIKY A RŮZNÝCH DÁRKOVÝCH PŘEDMĚTŮ.   

 
SRDEČNĚ VÁS ZVEME NA POSEZENÍ,   

NEJEN U KÁVY A ZÁKUSKU,  VE ŠKOLNÍ KUCHYŇCE !  
 

        
Na Vaši návštěvu se těší pracovníci školy 
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LLaammppiióónnoovvýý  pprrůůvvoodd   

V pondělí 24. října jsme se v 18,30 hod. sešli u lípy, 
abychom již potřetí vyrazili na lampiónový průvod. 
S hlavní organizátorkou liběchovského průvodu jsme se 
domluvili, že v letošním roce uskutečníme setkávací 
průvod. Od lípy jsme šli nejdříve směrem ke statku, na 
nejvyšším bodu cesty jsme zabočili doleva a podél lesa jsme si to rázovali 
k Liběchovu. Zhruba po 2 km cesty jsme v dálce viděli světýlka a kousek od 
konce lesa jsme se setkali s velikou skupinkou dětí s lampióny. Všechny děti 
hledaly poklad, po úspěšném nalezení dostaly sladkou odměnu a moc hezké 
omalovánky s „duší tematikou“. Z Ješovic jsme přinesli plyšáky, takže každé dítě 
si navíc mohlo vybrat ještě jednu hračku. Celkem se lampiónového průvodu 
zúčastnilo kolem 50 dětí. 

 

PPoohhááddkkoovvýý  lleess  
 
Na konci října jsme v Ješovicích uspořádali 
Pohádkový les. Počasí nám přálo, po mnoha 
dnech se vyjasnilo a oteplilo, takže dětem 
nebyla zima a pohádkové bytosti nezmrzly. 
Děti vyšly od hájovny po turistické značce 
k Hadovi, odtud pokračovaly k Harfenici a 
odtud šikmou cestou zpět k hájovně. 
Cestou všichni účastníci potkali několik 
pohádkových bytostí, u nichž plnili různé 
úkoly. Nejdříve u hájovny všechny uvítal 
Trpaslík, a pak postupně děti prošly kolem 
Klauna, Lesní víly, Bílé paní, Červené 
Karkulky, Vodníka, Křemílka a Vochomůrky, 
Čerta, Čarodějnice a nakonec Pipi Dlouhé 
punčochy. Kromě čerta, který slavil největší 
úspěch, protože jenom málo dětí mělo čisté 
svědomí, děti velice zaujala čarodějnice 
ukrytá v jeskyni U ještěra.  

Jak bylo napsáno na začátku, počasí se 
vydařilo a rodiče s dětmi si udělali milou 
sobotní vycházku po hezkém ješovickém 
lese. Děti dostaly sladkou odměnu a 
upomínkový diplom. Jedinou vadou na jinak 
povedeném odpoledni byly místy 
neprůchodné cesty s vyježděnými kolejemi 
plnými vody. Doufejme, že se do příštího 
roku cesty v lese trochu spraví. 
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Vánoční zpívání u Lípy 
Vánoční čas si připomeneme již popáté 

společným zpíváním vánočních koled. 

Přijďte 23. prosince 2011 v 16,30 hodin k Lípě v Ješovicích. 

  

ZZaajjíímmaavvoossttii  vvěěddyy  aa  tteecchhnniikkyy  22001111  
 
První přednáška z cyklu Zajímavosti vědy a 
techniky se zabývala matematickými zajímavostmi, 
abychom ukázali, že i neoblíbená matematika má 
svoje krásy. 
  
Zajímavé vlastnosti některých čísel  
a roku 2011 
 
Běžná čísla, s nimiž se setkáváme v každodenním 
životě, mají docela zajímavé vlastnosti. 
 
365 - počet dní v roce.  
Je rovno součtu tří po sobě jdoucích druhých 
mocnin 365=102+112+122, to ale není všechno: 365 
je také rovno součtu dalších dvou druhých mocnin 
365=132+142. 
 
28 – počet dní lunárního měsíce. 
1. Je rovno součtu třetích mocnin prvních dvou 
lichých čísel 28=13+33. 
2. Je rovno součtu všech svých dělitelů (kromě sebe 
samotného). 28 má dělitele 1, 2, 4, 7, 14 a platí 
28=1+2+4+7+14. Čísla s touto vlastností se 
nazývají dokonalá. Prvním dokonalým číslem je 
6=1+2+3. 
 
100 – často používané číslo z desítkové 
soustavy. 
Je rovno součtu třetích mocnin čísel jdoucích za 
sebou 100=13+23+33+43. 
 
111 – v roce 2011 je významným číslem 111. 
Vezměte poslední dvojčíslí roku, v němž jste se 
narodili, přidejte k němu svůj věk a výsledkem je 
pro každého číslo 111 (př. narodil jsem se v roce 
1936, letos mi bude 75 let, 36+75=111).  
 
Říjen - v roce 2011 je říjen významným měsícem. 
Má 5 nedělí, 5 pondělí a 5 sobot. To se stává jednou 
za 823 let. 

 
Dalším tématem přednášky z cyklu Zajímavosti 
vědy a techniky byl vesmír, který láká lidstvo 
po mnoho staletí k hlubšímu zkoumání a 
pozorování.  
 
Listopad – pohledy do vesmíru 
 
SLUNCE – 22. listopadu v 17 hodin 7 minut SEČ 
vstupuje do znamení Střelce, v listopadu se den 
zkrátí o 1 hodinu a 19 minut, 
 
MĚSÍC – 2. 11. první čtvrť, 10. 11. úplněk, 18. 
11. poslední čtvrť, 25. 11. nov, 
 
MERKUR – není pozorovatelný, 
 
VENUŠE – na konci měsíce pozorovatelná večer 
nízko nad JH obzorem, 
 
MARS – v druhé polovině nocí pozorovatelný 
v souhvězdí Lva, 
 
JUPITER – po celou noc pozorovatelný 
v souhvězdí Berana, 
 
SATURN – na konci měsíce pozorovatelný 
večer nízko nad V obzorem v souhvězdí Panny, 
 
URAN – po celou noc pozorovatelný 
v souhvězdí Ryb, 
 
NEPTUN – v první polovině nocí pozorovatelný 
v souhvězdí Vodnáře.  
 
 

Text a foto v rubrice Ješovický posel:  
Vlaďka Zralíková 

 



____________________________________________________________________________________________________________________
LIBĚCHOVSKÝ ZPRAVODAJ 5/2011, strana 13 

 

INZERCE 

 

P
LO

ŠN
Á

 IN
ZE

R
CE

 V
 L

IB
ĚC

H
O

V
SK

ÉM
  Z

P
R

A
V

O
D

A
JI

 
   

  C
en

a 
za

 fo
rm

át
 

A
4

   
 3

0
0

,- 
 K

č,
 A

5
   

1
5

0
,- 

 K
č,

  A
6

   
  7

5
,- 

 K
č,

   
A

7
   

 3
7

,5
0

 K
č 

 
ZA

D
Á

N
Í I

N
ZE

R
Á

T
U

 
 N

A
 A

D
R

ES
E 

li
b

ec
h

ov
sk

y.
zp

ra
vo

d
aj

@
li

b
ec

h
ov

.c
z 

 N
EB

O
 V

 K
A

N
CE

LÁ
Ř

I M
ěÚ

 L
IB

ĚC
H

O
V

. 
P

LA
T

B
Y

 V
 H

O
T

O
V

O
ST

I V
 P

O
K

LA
D

N
Ě 

 
V

 K
A

N
CE

LÁ
Ř

I M
ĚS

T
SK

ÉH
O

 Ú
Ř

A
D

U
 L

IB
ĚC

H
O

V
. 

 
 

TVORBA WWW STRÁNEK 
INTERNETOVÝCH OBCHODŮ 

GRAFICKÉ PRÁCE 

RADEK MIKYSKA 

www.tersoft.cz 
info@tersoft.cz 

+420 737 229 564 

  LLIIBBĚĚCCHHOOVVSSKKÝÝ  ZZPPRRAAVVOODDAAJJ    

ččíísslloo  rreeggiissttrraaccee::  MMKK  ČČRR  EE  1100668811  

  VVyyddáávváá::  ZZaassttuuppiitteellssttvvoo  mměěssttaa  LLiibběěcchhoovv  

  IIČČ::  223377001199    NNáákkllaadd  440000  kkss  ––  zzddaarrmmaa..      

TToottoo  ččíísslloo  nneepprrooššlloo  ooddbboorrnnoouu  jjaazzyykkoovvoouu  úúpprraavvoouu..    

UUZZÁÁVVĚĚRRKKAA  PPŘŘÍÍŠŠTTÍÍHHOO  ČČÍÍSSLLAA  LLIIBBĚĚCCHHOOVVSSKKÉÉHHOO  
ZZPPRRAAVVOODDAAJJEE  BBUUDDEE  3311..  LLEEDDNNAA  22001122..  

Příspěvky a obrazové přílohy  
(v minimálním rozlišení 300 dpi t.j. 1200 x 1600 

obrazových bodů)  
možno zasílat na e-mail 

libechovsky.zpravodaj@libechov.cz. 
Nevyžádané příspěvky se nevracejí.  

 
 

http://email.seznam.cz/redir?hashId=639431257&to=http%3a%2f%2fwww%2etersoft%2ecz�
http://email.seznam.cz/newMessageScreen?sessionId=&to=mailto:info%40tersoft%2ecz�
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